
СОВЕТ 
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от   «15»    мая   2015   №  27 
О принятии к рассмотрению проекта решения  
Совета Дружинского сельского поселения  
«О внесении изменений и дополнений в Устав  
Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области» 
 

В целях приведения Устава Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ: 

 
1.Принять проект решения Совета Дружинского сельского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению. 

2.Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области» в газете «Омский муниципальный вестник». 

3.Установить, что предложения и замечания по указанному проекту 
решения могут быть представлены в Совет Дружинского сельского поселения в 
срок до 22.05.2015 года. 

4. Провести  28.05.2015 года в 16.00 ч.  публичные слушания по проекту 
решения Совета Дружинского сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области» по адресу: с. Дружино,  ул. Средняя 
д. 1-а. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                          Н.Г.Абрамова 
 
 
 



Совет Дружинского сельского поселения 
РЕШЕНИЕ 

 
«___»__________2015 года                                                                     №___ 

О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения  
Омского муниципального района Омской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, Совет Дружинского сельского поселения решил: 

I. Утвердить проект изменений в Устав Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области. 

1. Пункт 4 статьи 9 Устава изложить в новой редакции: 
«4. При проведении муниципальных выборов в Дружинском сельском 

поселении  при проведении выборов депутатов  Совета сельского поселения  
применяется мажоритарная избирательная система относительно большинства. 
Выборы проводятся по многомандатным избирательным округам, образуемым на 
территории сельского поселения.»; 

2. Пункт 5 статьи 16 Устава  изложить в новой редакции: 
«5. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом 

Дружинского сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами Советом 
Дружинского сельского поселения в соответствии с законом субъекта Российской 
Федерации.» 

3. Статью 27 Устава изложить в новой редакции: 
«Статья 27. Глава сельского поселения 

1. Глава сельского поселения является высшим должностным лицом сельского 
поселения и наделяется настоящим Уставом в соответствии с федеральным законом 
собственными полномочиями по решению вопросов местного значения и 
осуществляет их на постоянной основе. 

2. Официальное наименование Главы сельского поселения - Глава Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области. 

Сокращенное наименование - Глава Дружинского сельского поселения. 
3. Глава сельского поселения избирается Советом Дружинского сельского 

поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса. 

4. Глава сельского поселения возглавляет Администрацию сельского поселения 
и исполняет полномочия Председателя Совета сельского поселения. 

5. Срок полномочий Главы сельского поселения составляет 5 лет. 
6. Глава сельского поселения не может участвовать в качестве защитника или 

представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или 
уголовному делу либо делу об административном правонарушении. 

7. Глава Дружинского сельского поселения должен соблюдать ограничения и 
запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами 

8) Полномочия  Главы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 
установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».» 



 
 
II. Главе Дружинского сельского поселения в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение 
на государственную регистрацию. 

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации. 
 
 
 
Глава Дружинского сельского поселения 
Омского муниципального района                                                     Н.Г. Абрамова 
 


